EN:
DE:

HU:

SK:
PL:

RO:

DE:

HU:

SK:

PL:

RO:

EN:
DE:

HU:

SK:
PL:

RO:

Insert the plastic fasteners into the holes. Insert the wall mounting screw into the
upper plastic fastener, but do not tighten it, leave it 3 mm out of the wall.

Setzen Sie Kunststoffdiibel in die Locher ein. Schrauben Sie die
Befestigungsschrauben in die oberen Kunststoffdiibel, und achten Sie darauf, dass
sie 3 mm von der Wand entfernt sind.

Helyezze be a miianyag rogzitéket a lyukakba. lllessze be a fali régzité csavart a felsé
manyag régzitébe, de ne szoritsa meg, hagyja 3 mm-rel kintebb a faltdl.

Vlozte plastové hmozdinky do otvord. Zasurite $roub na upevnéni do stény do
horni hmozdinky, ale nezatiahnite ji, nechte ji odstavat 3 mm od stény.

Vlozte plastové hmozdinky do otvorov. Zasurite skrutku na upevnenie do steny do
hornej hmozdinky, ale nezatiahnite ju , nechajte ju odstavat 3 mm od steny.

W16z dyble w otwory. W6z Srube mocujaca w plastikowy dybel, ale zostaw jg na 3
mm od $ciany, nie dokrecaj jej.

Introduceti diblurile din material plastic in gauri. Potriviti surubul de fixare pe
perete central in dibluri asezat, ca acestea sa fie proeminente din perete cu
cca. 3 mm. Pt. inceput insurubati doar 2 suruburi, fara a le strange complet.

Install the wall bracket. Screw the other two wall mounting screws into the holes.
Move the wall bracket to the correct position, then secure the screws in place. Place
the plastic mounting cover on the wall brackets.

Befestigen Sie die Wandkonsole. Schrauben Sie die andere zwei
Befestigungsschrauben in die Locher. Bewegen Sie die Wandkonsole in die richtige
Position, und ziehen Sie die Schrauben an. Bringen Sie die Kunststoffabdeckung
an der Wandkonsole an.

Szerelje fel a fali konzolt. Csavarja be a masik két fali rgzité csavart a lyukakba.
Mozgassa a fali konzolt a megfelel6 helyre, majd rogzitse a csavarokat a helyére.
Helyezze fel a mlianyag régzité burkolatot a fali konzolokra.

Namontujte nasténnou konzolu. Nasroubujte dalsi dva Srouby pro upevnéni
na sténu do otvordl. Pohybuijte nasténnou konzolu do spravné polohy a potom
Srouby zajistéte na misté. Umistéte plastovy montazni kryt na nasténnou konzolu.
Namontujte nastennt konzolu. Naskrutkujte dalsie dve skrutky na upevnenie
na stenu do otvorov. Pohybuijte néstennt konzolu do spravnej polohy a potom
skrutky zaistite na mieste. Umieste plastovy montazny kryt na nastennt konzolu.
Zamontuj konsole Scienng. Dokrec pozostate dwie $ruby mocujace w otworach.
Ustal pozycje konsoli $ciennej, a nastepnie przykre¢ $ruby. Zatéz plastikowa
obudowe na konsole scienne.

Montati consola. Insurubati celelalte 2 suruburi de fixare in orificii. Miscati
consola pt. a o potrivi dupa care strangeti suruburile. Asezati carcasa din
plastic pe consola de perete.

Place the monitor / TV on the bracket and secure it with the appropriate screws.
Stellen Sie den Monitor / Fernseher auf die Konsole und befestigen Sie ihn mit den
entsprechenden Schrauben.

: Helyezze fel a monitort/TV-t a konzolra majd régzitse azt a megfelel6 csavarokkal.

Umistéte monitor / televizor na konzolu a zajistéte ho pfislusnymi srouby.
Umiestnite monitor / televizor na konzolu a zaistite ho prislusnymi skrutkami.
Umies¢ telewizor na konsoli, a nastepnie przymocuj go odpowiednimi srubami.

: Asezati placa de fixare pe monitor/televizor si fixati-o cu suruburile

corespunzétoare.

Connect the monitor / TV to its place and secure it with the three screw holes.
Loosen the screws tochange the monitor/ TV angle between 5° or 15°.

SchlieBen Sie den Monitor / Fernseher an und befestigen Sie ihn mit den drei
Unterlegscheiben. Stellen Sie den Monitor / den Fernseher in den richtigen Winkel
von 5 ° bzw. 15 °,indem Sie die Schrauben wenig I6sen.

Csatlakoztassa a monitort/TV-t a helyére, majd rogzitse azt a hdrom csavaralatét
segitségével. A csavarok meglazitasaval allitsa be a monitort/TV-t a megfelelé
szogbe, 5°illetve 15°-0s délési szogbe.

Pripojte monitor / TV na misto a zajistéte ho tfemi podlozkami pro $rouby.
Uvolnénim Sroubt nastavte monitor / TV na spravny thel, naklonéni 5°a 15°.
Pripojte monitor / TV na miesto a zaistite ho tromi podlozkami pre skrutky.
Uvolnenim skrutiek nastavte monitor / TV na spravny uhol, naklonenie 5°a 15°.
Ustaw ekran/TV w odpowiednim miejscu, a przymocuj go trzema podktadkami.
Odkrecaj $ruby aby ustawi¢ urzadzenie w odpowiednim kacie, w kacie
przychytu 5° lub 15°.

Fixati televizorul/monitorul cu placa montata pe partea corespunzatoare a
consolei cu ajutorul suruburilor si saibelor din dotare. Cu suruburile slabite
fixati unghiul de inclinare optim, intre 5° 5i 15°.

+5°

-15°

aelight

39694

TV WALL MOUNT BRACKET ARM
WANDKONSOLE FUR FERNSEHER MIT ARM

TV FALI TARTOKONZOL - KAROS SUITABLE FOR
NASTENNA KONZOLA NATV S RAMENEM 1 5“-42"
NASTENNA KONZOLA NA TV S RAMENOM

UCHWYT $CIENNY DO TV Z RAMIENIEM TVs AND MONITORS
CONSOLA DE PERETE PT. TV CU BRAT -




WARNINGS!

Start using the product only if you have read and understood the instructions and
warnings in the user manual. If you have any questions about this, please contact your
nearest distributor.

Please read the recommended distance from the wall in order to avoid any material damage.

You may only perform the installation of the product properly if you are aware of the

properties of the selected wall surface and the instructions in the user manual.

Make sure that the selected surface can hold the load.

Never exceed the maximum load.

- After mounting on the wall, make sure that all screws are properly fastened, using a
wide, strong screws.

- Inall cases, ask for help with lifting the equipment.

Tighten the screws but it isimportant not to over tighten as this may damage the parts.

For indoor use only! Using the product outdoors can lead to failure or personal injury.

- Itis advisable to entrust installation and fixing to a competent person or specialist!

Make sure that the equipment can be securely fastened on the selected surface.

Tighten the screws tightly, but do not over tighten, as this may damage the screws and

weaken their support force.

Do not drill into mortar or grout.

Keep a distance from the edge of the wall!

- Avoid drilling wires running in the wall.

It is strongly recommended that the dowel reach from the beginning of the screw to

the end of the screw.

IMPORTANT!
- Make sure that all parts are included in the box before installation.
- If any parts are missing, contact your distributor.

TECHNICAL DETAILS

- Can be used to hold 15-42 "size televisions or monitors.
- Maximum load capacity: 30 kg

- Maximal tilting agnle: -5° - +15°

- Maximal turning angle: 180°

WARNUNG!
Bevor Sie das Produkt benutzen, lesen Sie die Gebrauchsanweisung und Warnhinweise
sorgfaltig durch. Bei Fragen wenden Sie sich bitte an Ihren néchstgelegenen Handler.

Bitte beachten Sie den empfohlenen Abstand zwischen Wand und Konsole in der
Anweisung, um mogliche Schaden zu vermeiden.

Sie kénnen das Produkt nur dann ordnungsgemaf montieren, wenn Sie die
Eigenschaften der Wandoberfldche sowie die Bedienungsanleitung kennen.

- Vergewissern Sie sich, dass die ausgewahite Oberflédche entsprechend belastbar ist.
Uberschreiten Sie nie die Maximalbelastbarkeit!

Vergewissern Sie sich nach der Montage, dass Sie alle Schrauben richtig befestigt
haben. Es wird empfohlen, breite und starke Schrauben zu nutzen

Bitten Sie immer um Hilfe, wenn Sie ein Gerat an der Konsole befestigen.

Ziehen Sie die Schrauben richtig an. Ziehen Sie die Schrauben nicht zu fest an, da
dies die Batterien beschadigen kann.

Nur fiir Gebrauch in Innenraumen. Wenn Sie das Produkt im Freien benutzen, kann
dies zu Beschadigungen oder zu Verletzungen fiihren.

- Es ist ratsam, die Montage und Befestigung einer sachkundigen Person oder ei-
nem Fachmann zu Gberlassen!

Vergewissern Sie sich, dass das Gerat sicher an der ausgewahlten Oberflache be-
festigt werden kann.

Ziehen Sie die Schrauben fest an, aber ziehen Sie sie nicht zu fest an, da dies die
Schrauben beschadigt sowie deren Haltekraft schwéachen kann.

- Bohren Sie nicht in Mortel oder in Licken!

Halten Sie Abstand vom Wandrand!

Achten Sie beim Bohren darauf, dass Sie keine Kabel treffen!

- Es wird stark empfohlen, dass der Diibel und die Schraube gleich lang sind.

WICHTIG!

- Vergewissern Sie sich vor der Montage, dass alle Zubehére im Lieferumfang
enthalten sind.

- Wenn Teile fehlen, wenden Sie sich an lhren Héandler.

TECHNISCHE DATEN

-- Ideal fiir Befestigung von 15-42"-Fernsehern oder -Monitoren.
- Maximalbelastbarkeit: 30 kg

- Maximaler Neigungswinkel: -5 - +15°

- Maximaler Drehwinkel 180°

FIGYELMEZTETES!

Csak abban az esetben kezdje meg a termék hasznélatét, ha a hasznalati utasitasban
leirtakat és figyelmeztetéseket elolvasta és megértette. Ha barmilyen kérdése van a
leirtakkal kapcsolatban, kérjiik, forduljon az Onhoz legkozelebbi forgalmazéhoz.

Kérjiik, olvassa el az itmutatoban szereplé ajanlott tévolsagot a faltdl szamitva, az

esetleges anyagi kér elkertlése érdekében.

- Atermék felszerelését csak abban az esetben tudja szakszer(ien elvétezni, ha tisz-
taban van a kivalasztott falfelilet tulajdonsagaival, illetve a hasznalati dtmutato-
ban leirtakkal.

- Gy6z6djon meg rola, hogy a kivalasztott fellilet elenall-e a terhelésnek!

Soha ne Iépjen tdl a maximalis terhelhetéséget!

Falra szerelést kdvetéen gy6zédjon meg rola, hogy minden csavar megfeleléen

régzitve van-e, széles, erés csavar hasznalata ajanlott.

Minden esetben kérjen segitséget a berendezés helyére emeléshez.

Huizza meg a csavarokat, de fontos, hogy ne huizza til, mivel ez kérosithatja az elemeket.

- Kizarolag beltéri hasznalatra! A termék szabadon torténd hasznalata meghibaso-

dashozilletve személyi sériiléshez vezethet.

Ajanlott a szerelést és a rogzitést hozzaérté személyre vagy szakemberre biznil
Fi)l/b'lzc'idjén meg arrdl, hogy a biztonsagos rogzitheté a berendezés a kivalasztott
ellileten.

Huizza meg a csavarokat szorosan, de ne tulhtizva, mert az karosithatja a csavaro-
kat és gyengitheti azok tartoerejét.

Ne furjon habarcsba vagy hézagokbal!

Tartson tavolsagot a fal szélétol!

Kertilje a falban futd vezetékek atfurasat!

Erésen ajanlott, hogy a tipli a csavar elejétél egészen a csavar végéig érjen el.

FONTOS!

Bizonyosodjon meg a szerelés elétt, hogy a doboz tartalmazza az 6sszes alkatrészt.
Ha barmelyik alkatrész hianyzik, lépjen kapcsolatba a kereskedével.

TECHINAI ADATOK!

Alkalmazhatd 15-42" méretdi televiziok illetve monitorok régzitésére.
Maximum terhelhetéség: 30 kg

Maximalis d6lésszog: -5° - +15°

Maximalis fordithatdsag: 180°

UPOZORNENI

Produkt pouzivejte pouze tehdy, pokud jste si pozorné precetli a porozuméli viem
pokyniim a upozornénim v této pfiruc¢ce. Pokud mate jakékoliv pochybnosti nebo
otazky ohledné véci popsanych v ndvodu, obratte se prosim na prodejce.

Prosim piectéte si pozorné ¢ast hovofici o doporucené minimalni vzdalenosti TV od zdi
proto, abyste predesli pfipadnym materiélnim skodam.

Montaz tohoto produktu vite spravné a odborné ucinit pouze v pfipadg, Ze jste obezna-
men s vlastnostmi stény, na kterou ho budete montovat a s ndvodem k pouziti.

Ujistéte se o tom, Ze vybrana sténa snese dostate¢né naméhani zptisobené konzlou a
namontovanym TV.

Nikdy nepfekracujte maximalni zatizeni konzoly!

Po montazi na sténu se piesvédcil o tom, ze vsechny $rouby jsou dostate¢né dotazeny.
Doporucujeme pouzit co nejhrubsi srouby. Pfi kone¢né montazi prijamaca pozadejte né-
koho o pomoc.

Dotahnéte srouby, ale nedotiahnite je az tak abyste deformovaly nosné ¢asti.

Pouze pro pouziti v uzavienych prostorach! Pouzivani vyrobku pod 3irym nebem miize
vést k jeho poskozeni pfipadné zranéni osob.

Doporucujeme svéfit montaz a upevnéni do rukou odbornika! Ujistéte se o tom, ze
zafizeni je bezpe¢né ukotveny na vybrané sténé.

Dotéhnéte Srouby na pevno, ale nedotiahnite je az tak abyste je poskodili a tim snizily
jejich nosnost.

Upeviiovaci otvory nevrtejte do malty nebo do spary!

Dodrzujte vzdalenost od kraje zdi!

Pfi vrtani davejte pozor na vodice!

Silné doporucujeme, aby hmozdinky byly takové dlouhé aby vesla do nich cela sroub.

DULEZITE

Pfed montazi se presvédcil, ze baleni obsahuje viechny casti.
Pokud néktera chybi obratte se na prodejce.

TECHNICKE UDAJE

Vhodné pro uchyceni TV nebo monitorti s Ghlopfickou 15-42"
Maximalni nosnost: 30 kg

Maximélni ihel natéceni vertikalne:-5° - +15°

Maximilni Ghel nataceni horizontélne: 180°

UPOZORNENIE

Produkt pouzivajte iba vtedy, ak ste si pozorne precitali a porozumeli vsetkym pokynom
aupozoneniam v tejto prirucke. Ak mate akékolvek pochybnosti alebo otazky ohladom
veci popisanych v navode, obrétte sa prosim na predajcu.

Prosime, precitajte si pozorne ¢ast hovoriacu o doporucenej minimalnej vzdialenosti
TV od steny preto, aby ste predisli pripadnym materidlnym skodam.

Montaz tohto produktu viete spravne a odborne urobit iba v pripade, Ze ste obozna-
meny s vlastnostami steny, na ktord ho budete montovat, a s ndvodom na pouzitie.
Ubezpecte sa o tom, Ze vybrana stena znesie dodato¢né naméahanie sposobené kon-
zoloua namon tovanym TV prijimacom!

Nikdy neprekracujte maximalne zatazenie konzoly!

Po montaZi na stenu sa presvedcte sa o tom, Ze vietky skrutky su dostato¢ne dotiah-
nuté . Doporucujeme po uzit ¢o najhrubsie skrutky.

Pri konecnej montazi prijimacu poziadajte niekoho o pomoc.

Dotiahnite skrutky, ale nedotiahnite ich az tak, aby ste deformovali nosné ¢asti.

Iba pre pouzitie v uzavretych priestoroch! Pouzivanie vyrobku pod holym nebom
moze viest k jeho poskode niu pripadne zraneniu oséb.

Doporuc¢ujeme zverit montaz a upevnenie do rik tomu sa rozumejticej osoby alebo
odbornikovi !

Ubezpecte sa o tom, Ze zariadenie je bezpecne ukotvené na vybranej stene.
Dotiahnite skrutky na pevno, ale nedotiahnite ich az tak, aby ste ich poskodili a tym
znizili ich nosnost.

Upevriovacie otvory nevftajte do malty alebo do skary!

Dodrzujte vzdialenost od kraja steny !

Pri vitani davajte pozor na vodice !

Silno doporucujeme,aby hmozdinky boli také dIhé, aby vosla do nich cela skrutka.

DOLEZITE!

Pred montazou sa presvedcte, Ze balenie obsahuje vietky Casti.
Ak niektora chyba obratte sa na predajcu..

TECHNICKE UDAJE

vhodné pre uchytenie TV alebo monitorov s uhloprieckou 15-42"
maximalna nosnost: 30 kg

maximalny uhol natocenia vertikalny -5 - +15°

maximélny uhol natocenia horizontélny 180

OSTRZEZENIE

Rozpocznij uzytkowanie produktu dopiero wtedy, gdy przeczytate$ i zapoznate$ sie -

z instrukcjami oraz ostrzezeniami. W przypadku jakichkolwiek pytari odnosnie tej
instrukcji, skontaktuj sie z najblizszym dystrybutorem.

Przeczytaj uwaznie zalecang odlegtos¢ od Sciany, w celu unikniecia szkod
materialnych.

Zamontowanie uchwytu na scianie bedzie udana tylko wtedy, jesli znasz cechy
powierzchni $ciany i zapoznates sig z instrukcjami.

Upewnij sig, ze dana powierzchnia jest odporna na obciazenie!

Nie przekraczaj nigdy maksymalnego obcigzenia!

- Po montazu na scianie upewnij sie, ze kazda sSruba jest prawidtowo zamocowana.

Uzywaj szerokich, mocnych srub. -

W kazdym przypadku popro$ o pomoc w podnoszeniu urzadznia. -
- Przykrec $ruby catkowicie, ale nie kre¢ ich na site, poniewaz moze to zaszkodzi¢

elementom. -

Wytacznie do uzytkowania wewnetrznego! Uzytkowanie na zewnatrz moze
spowodowac awarie i uszkodzenia ciata.

Zaleca si¢ wykonanie montazu przez fachowcal!

- Upewnij si¢, ze urzadzenie moze zosta¢ zamocowane bezpiecznie na danej

powierzchni $ciany. -

Przykrec $ruby catkowicie, ale nie kre¢ ich na site, poniewaz moze to spowodowac
uszkodzenie $rub oraz zmienszenie ich site trzymania.

Nie wier¢ w zaprawie lub w szczelinach.

Zachowaj odpowiednia odlegtos¢ od krawedzi Sciany!

- Nie przewiercaj przewodoéw znajdujacych sie w scianie.

Zwré¢ uwage na to, zeby dybel w catosci pokrywat srube, od korica do korica.

UWAGA!

- Zanim zaczniesz montowac, upewnij sig, ze opakowanie produktu zawiera wszystkie
elementy i akcesoria.

- Jesli brakuje ktérejkolwiek czesci, skontaktuj sie z dystrybutorem.

DANE TECHNICZNE

- Mozna stosowac¢ do mocowania telewizoréw oraz ekranéw rozmiaru 15-42".
- Maksymalne obcigzenie: 30 kg

- Maksymalny kat przechytu: -5° - +15°

- Maksymalny kat obracania: 180"

ATENTIE

Tnainte de montare cititi cu atentie instructiunile de montaj.

Respectati distantele de montare cuprinse in instructiunile de montaj.

Inainte de montare convingeti-va de proprietatile de rezistenta a peretelui pe care
doriti sa instalati consola.

Nu depasiti sarcina maxima admisa.

Dupéa montare convingeti-va de fixarea corecta a suruburilor. Folositi suruburi de
dimensiuni corespunzatoare.

Apelati la ajutor pt. asezarea aparatelor grele pe consola.

Strageti suruburile corespunzator, dar nu depasiti moment maxim de strangere
recomandat.

Numai pt. uz interior. Utilizarea in exterior poate duce la deteriorari ale consolei.

Pt. montare se recomanda apelarea la un specialist.

Evitati fixarea suruburilor in rosturi, sau in mortar.

Respectati distanta de la marginea peretelui.

Evitati tevile si conductorii electrici din perete.

Surubul trebuie sa fie de lungime suficienta pt. a atinge capatul diblului.

Daca se constata lipsa din dotarea consolei, apelati la vanzator.

DATE TEHNICE

Pt. televizoare si monitoare de 15-42"

Sarcina maxima: 30 kg

maximalny uhol natocenia vertikalny:-5° - +15°
rabatabil max. 180°

DE:

HU:

SK:

PL:

RO:

M6x50 wall fixing screw / M6x50
Befestigungsschraube / M6x50 fali rogzité
csavar / M6x50 nasténni upeviovaci Sroub /
M6x50 upeviiovacie skrutky / M6x50 Sruba
mocujaca $cienna / M6x50 surub de fixare

A (x2)

C(x1) 6X12 washer / 6X12 Unterlegscheibe / 6X12
alatét / 6X12 podlozka / 6X12 podlo ky /
6X12 podktadka / 6X12 saiba

E (x4) M6X14 screw / M6X14 Schraube / M6X14

csavar / M6X14 $roub / M6X14 skrutky /
M6X14 Sruba / surub M6X14

=

Use the console to draw holes. Drill 3 holes in the wall, making sure they are 8 mm in
diameter and 50-60 mm in depth, and then insert 3 plastic fasteners (dowels) into the
holes. Insert the wall mounting screws into the plastic fasteners, making sure that it
is 3 mm away from the wall.

Verwenden Sie die Konsole, um Lécher zu zeichnen. Bohren Sie Locher in die Wand,
die einen Durchmesser von 8 mm und eine Tiefe von 50-60 mm haben. Setzen Sie
3 Kunststoffdiibel in die Locher ein. Schrauben Sie die Befestigungsschrauben in die
Kunststoffdiibel, und achten Sie darauf, dass sie 3 mm von der Wand entfernt sind.
Hasznalja a konzolt a lyukak felrajzoldsahoz. Flrjon 8 mm atmérdjui, illetve 50-60
mm mélységu lyukakat a falba. Helyezze be a 3 muanyag rogzitét a lyukakba.
lllessze be a fali r6gzité csavarokat a miianyag rogzitékbe tigyelve arra, hogy az 3
mm-rel kintebb helyezkedjen el a faltol.

Pouzivejte konzolu pii nakresleni dér na stenu.Vyvitajte do zdi diry hluboké 50-60
mm s primérem 8 mm. Vlozte upeviiovaci srouby do plastovych spojovacich prvka
a ujistéte se, Ze je 3 mm od stény.

Poutzivajte konzolu pri nakresleni dier na stenu.Vyvitajte do steny diery hlboké 50-
60 mm s priemerom 8 mm. VloZte upevriovacie skrutky do plastovych spojovacich
prvkov a uistite sa, Ze je 3 mm od steny.

Oznacz miejsca otworéw na $cianie za pomoca konsoli. Wywier¢ otwory w
$cianie, zwracajac uwage na to, zeby kazdy z nich miat 8 mm $rednicy i 50-60
mm gtebokosci, a nastepnie widz w nie cztery kotki (dyble). Wkrec $ruby w dyble
Zwracajac uwage na to, aby korice $rub byly na 3 mm od $ciany.

Folositi consola ca sablon pt. marcarea pozitiei gaurilor pe perete. Aplicati in
perete gauri de 8 mm diametru, cu adancimea de 50-60 mm.

B (x2) 8X40 fixing anchor / 8X40 Diibel / 8X40
régzité dubel / 8X40 upeviovaci kotvg/
8x40 upevnovacie hmozdink / 8X40 dybel
/ 8x40 diblu

D (x4) plastic spacer / Abstandshalter aus
Kunststoff / miuianyag tavolsagtarté /
plastova distan¢ni podlozka / plastova
distan¢na podlozka / plastikow?/ element
odlegtosciowy / distantier mat. plastic

F (x4) M8X20 screw / M8X20 Schraube / M8X20

csavar / M8X20 Sroub / M8X20 skrutky /
M8X20 sruba / surub M8X20

WALL




